
 
31 августа 2017 года № 127 

 

 О внесении изменений в Положение о муниципальной службе города 

Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.09.2017 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта города Костромы в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о муниципальной службе города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 229 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 4 июля 

2013 года № 102, от 30 января 2014 года № 16, от 27 марта 2014 года № 56, 

от 24 апреля 2014 года № 71, от 28 января 2016 года № 7, от 31 марта 2016 года 

№ 56, от 26 мая 2016 года № 106, от 26 мая 2016 года № 107, от 22 сентября 

2016 года № 189, от 27 октября 2016 года № 218, от 24 ноября 2016 года № 252, от 

22 декабря 2016 года № 278, от 1 июня 2017 года № 78), следующие изменения: 

1) часть 7 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

"7. Запросы в кредитные организации, налоговые органы и органы, 

осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним, направляются заместителем губернатора Костромской области, 

наделенным губернатором Костромской области полномочиями по направлению 

запросов в органы и организации для осуществления проверок в целях 

противодействия коррупции. 

Запрос о проведении оперативно-розыскных мероприятий в соответствии с 

частью 3 статьи 7 Федерального закона от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ "Об 

оперативно-розыскной деятельности" направляется губернатором Костромской 

области."; 

2) статью 21 дополнить частью 9 следующего содержания: 

"9. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде 

увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного 

самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную 

службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный 

статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции".". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, 

вступающего в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

consultantplus://offline/ref=4DAF2C060A436C122D0AA7A5079A82FBCBE575AB20C09F6A3CC84957FABDF93F3325AF83C8B796A0Z8PFN


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


